第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动原因

本次权益变动系信息披露义务人基于自身资金需求减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续减持上市公司股份的计划

公司分别于 2025 年 6 月 4 日、2025 年 6 月 25 日在北京证券交易所信息披

露平台（www.bse.cn）披露了《员工持股平台拟减持公司股份的预披露公告》

（公告编号：2025-029）、《员工持股平台拟减持公司股份的预披露公告（再次

披露）》（公告编号：2025-032），根据上述公告，华汇通鼎的具体减持计划如

下：

股东名

称

计划减持

数量

（股）

计划减持数

量占总股本

比例（%）

减持

方式

减持

期间

减持

价格

区间

拟减持

股份来

源

拟减持

原因

深圳市华

汇通鼎投

资合伙企

业（有限

合伙）

1,465,100 1.6339%
集中

竞价

自本公告

披露之日

起 15 个

交易日后

的 3个月

内

根据市

场价格

确定

北京证券

交易所上

市前取得

及权益分

派所得

合伙企

业部分

合伙人

的资金

需求

截至本报告书签署日，上述减持计划尚未实施完毕，华汇通鼎将在规定的时

间继续实施上述减持计划直至完成。除上述减持计划及本次权益变动外，信息披

露义务人将在未来 12 个月内根据自身资金需求情况以及证券市场整体状况等因

素，决定是否进一步减持其在上市公司持有的股份。

7

第四节 权益变动情况

一、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人于 2025年 7月 23日至 2025年 7月 24日通过集中竞价方

式累计减持上市公司股份 660,564股，占上市公司总股本的比例为 0.7366%；

具体变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持数量

（股）
减持比例 股份种类 股份性质

深圳市华汇

通鼎投资合

伙企业（有

限合伙）

集中竞价

2025年 7
月 23日
至 2025
年 7月 24
日

660,564 0.7366% 普通股
无限售条

件股份

上述信息披露义务人与黄华侨、蔡秀莹、黄佳茵、黄建新、新余美高投

资管理中心（有限合伙）互为一致行动人，本次权益变动前，信息披露义务

人及其一致行动人合计持有上市公司 63,430,630 股，占上市公司总股本的

70.7366%，本次权益变动后，截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其

一致行动人合计持有上市公司 62,770,066 股，占上市公司总股本的

70.0000%。具体情况如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

黄华侨

持有股份 27,950,000 31.1693% 27,950,000 31.1693%

其中：无限售条

件股份
6,987,500 7.7923% 6,987,500 7.7923%

蔡秀莹

持有股份 13,200,630 14.7211% 13,200,630 14.7211%

其中：无限售条

件股份
3,300,157 3.6803% 3,300,157 3.6803%

黄佳茵 持有股份 3,250,000 3.6243% 3,250,000 3.6243%

8

其中：无限售条

件股份
812,500 0.9061% 812,500 0.9061%

深圳市华

汇通鼎投

资合伙企

业（有限

合伙）

持有股份 12,650,000 14.1070% 11,989,436 13.3704%

其中：无限售条

件股份
12,650,000 14.1070% 11,989,436 13.3704%

新余美高

投资管理

中心（有

限合伙）

持有股份 6,380,000 7.1149% 6,380,000 7.1149%

其中：无限售条

件股份
6,380,000 7.1149% 6,380,000 7.1149%

合计

持有股份 63,430,630 70.7366% 62,770,066 70.0000%

其中：无限售条

件股份
30,130,157 33.6006% 29,469,593 32.8639%

注 1：持股比例保留四位小数，单项与合计差异为尾差。

注 2：一致行动人黄建新通过新余美高间接持有公司股份 520,000 股，持股比例为 0.5799%,

本次黄建新未通过新余美高减持股份。

二、信息披露义务人所持股份权利被限制的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有美之高的股份不存在任何权利

限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况。

9

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人于 2025 年 7 月 22 日通过集中竞价累计减持公司股份 350,000 股，

占公司总股本 0.3903%。

上述信息披露义务人及新余美高投资管理中心（有限合伙）减持导致控股股东、实

际控制人及一致行动人合计持有公司股份比例从 71.2608%减少至 70.7366%，权益变动触

及 1%的整数倍情形，详细内容见公司在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）上

披露的《关于控股股东、实际控制人及一致行动人权益变动触及 1%整数倍的提示性公

告》（公告编号：2025-033）。

除已披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署之日前六个月内，不存在买卖

美之高股份的情况。

10

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在与本次权益变动有关的其他重大

事项和为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依照中国证